



# COMUNE DI LIGNANO SABBIAADORO

Settore Ambiente ed Ecologia  
VERDE PUBBLICO

## SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO DEL COMUNE DI LIGNANO SABBIAADORO ANNO 2019

### COMPUTO METRICO LOTTO n. 8 Allestimento aiuole C.so delle Nazioni

Aiuole n. 41, larghezza 70 cm., lunghezza totale ml. 1.446,50  
Attraversamenti stradali e pedonali n. 37, totale ml. 247,00

N°	Oggetto	U.M.	Q.tà	Prezzo	Totale
1	Operazioni di preparazione all'impianto consistenti in: Ripulitura del terreno da arbusti, cespugli, impianto di irrigazione e telo pacciamante ivi presenti ed eventuale scotico; Preparazione del terreno mediante fornitura e ricolmatura dello scavo con terriccio additivato con 30 lt di ammendante organico per mq., 40 gr/mq. di concime a lenta cessione Nitrofoska Gold; Pacciamatura con telo pacciamante anti-alga compreso l'ancoraggio al suolo con picchetti.	Mq.	1.012,55	45,00	45.564,75
2	Fornitura e messa a dimora di Phillirea angustifolia in vaso, (diam.15-18 o simili) alla densità di 2/2,5 piante al ml., l'impianto, una bagnatura e gli oneri di manutenzione	mq.	337,50	25,00	8.437,50
3	Posa fioritura estiva, previa concimazione di fondo con AEGIS Plus (micorrizze) e Nitrophoska Gold 6-8 mesi e successivamente al trapianto una concimazione con Team Mix;	mq	337,50	11,25	3.796,88
	Diserbo manuale e pulizia aiuole a stagionali N° 12 interventi	mq	337,50	21,60	7.290,00
	Diserbo e pulizia aiuole a cespugli N° 10 interventi	Mq	337,50	8,00	2.700,00
	Fornitura e posa di Ciottoli Bianco Carrara, Verde Alpi e Giallo Siena 60/100 fissati con cemento dello stesso identico colore dei ciottoli	mq	337,50	60,00	20.250,00
	Realizzazione impianto di irrigazione consistente in: Fornitura e posa di: Raccorderia varia in PVC;	A corpo			14.500,00

	Raccorderia varia in PE a ghiera N. 82 Prese a staffa rinforzate PN 16 N. 8 Valvola a sfera in PVC ml. 1.693,50 Tubo PN16 Ø 25; Ml. 1.450 ala gocciolante Ø 20 spaz. 25 e 50 cm. n° 4 Programmatore Bluetooth BL-IP a 1 st. a batteria n° 8 Elettrovalvola con solenoide bistabile Ø 1 9 V; N° 4 Pozzetto per alloggio programmatore ed elettrovalvola con tappo verde; Materiale elettrico				
	Esecuzione di n. 37 Attraversamenti stradali, consistente in: fresatura dell'asfalto ivi presente, passaggio sotto cordatura; fornitura e posa di tubo corrugato da 60 mm., ritombamento, riasfaltatura con materiale bituminoso con compattazione prima e dopo la stesura dell'asfalto a freddo	ml.	247	100,00	24.700,87
	TOTALE				127.240,00
5	Oneri per la sicurezza				3.700,00
	<b>TOTALE GENERALE</b>				<b>130.940,00</b>